huruf a), huruf b), huruf d), atau huruf e); 
dan/atau

•	 menduduki dalam jabatan sebagaimana 
dimaksud dalam angka 1) huruf c) dan 
baru pertama kali mengikuti Pelatihan 
Struktural.

WAKTU PELATIHAN

Pelaksanaan PKA secara Blended Learning 
dilaksanakan selama 908 (sembilan ratus 
delapan) Jam Pelajaran atau setara dengan 
105 (seratus lima) Hari Pelatihan dengan 
rincian pada setiap tahapan pembelajaran 
sebagai berikut:

1.	Pembelajaran mandiri sebanyak 66 (enam 
puluh enam) JP atau selama 11 (sebelas) hari 
pelatihan bertempat di tempat kedudukan 
peserta;

2.	E-learning sebanyak 104 (seratus empat) 
JP atau selama 13 (tiga belas) Hari Pelatihan 
menggunakan metode pembelajaran daring 
bertempat di tempat kedudukan Peserta 
dengan rincian sebagai berikut:
•	 Synchronous sebanyak 32 (tiga puluh 

dua) JP; dan
•	 Ansynchronous sebanyak 72 (tujuh puluh

[...]

dengan stakeholders terkait sebagai bagian 
pembuatan rancangan aksi perubahan. Pada 
tahap ini, peserta dapat mulai melaksanakan 
pembelajaran mandiri pada mata pelatihan 
pilihan untuk menunjang aktualisasi 
kepemimpinan kinerja organisasi;

4.	Pembelajaran klasikal tahap I sebanyak 149 
(seratus empat puluh sembilan) JP atau 
selama 15 (lima belas) hari pelatihan dengan 
rincian sebagai berikut:
•	 pembelajaran kelas 116 (seratus enam 

belas) JP atau setara dengan 11 (sebelas) 
hari pelatihan di tempat penyelenggaraan 
PKA; dan

•	 studi lapangan 33 (tiga puluh tiga) JP 
atau selama 4 (empat) hari pelatihan yang 
dapat dilaksanakan dengan memadukan 
pembelajaran di lapangan dan bertempat

[...]

instansi pemerintah asal peserta setelah 
berkonsultasi dengan instansi teknis dan/
atau instansi pembina JF dan dikoordinasikan 
dengan LAN. 

PELAKSANAAN PKA DI PUSAT DIKLAT SDM 
KEMENTERIAN KEHUTANAN

Pelaksanaan PKA secara Blended Learning 
dilaksanakan selama 908 (sembilan ratus 
delapan) jam pelajaran atau setara dengan 105 
(seratus lima) hari pelatihan dengan rincian 
pada setiap tahapan pembelajaran sebagai 
berikut:

1. PKA Angkatan I:  diselenggarakan pada 
tanggal 23 Juni 2025 s/d 16 Oktober 2025, 
jumlah peserta 40 orang (32 orang Laki-
laki dan 8 orang wanita), lokasi STULA di

[...]

•	 Memiliki pengalaman bekerja di bidang 
KSDAE minimal 1 tahun;

•	 Mampu belajar mandiri dan penggunaan 
komputer/laptop serta aplikasi 
pembelajaran luring dan daring;

DURASI PELATIHAN

Pelaksanaan Pelatihan SECESM secara 
Blended Learning dilaksanakan selama 728 
(tujuh ratus dua puluh delapan) jam pelatihan 

atau setara dengan 120 (seratus dua puluh) 
hari,  yang terdiri atas: pembelajaran teori 
279  (dua ratus tujuh puluh sembilan) jam 
pelatihan (dilaksanakan secara Asyncronous 
84 (delapan puluh empat) jam pelatihan dan 
Syncronous 195 (seratus enam puluh lima) 
jam pelatihan) dan pembelajaran praktik 449 
(empat ratus empat puluh sembilan) jam 
pelatihan (dilaksanakan secara Asyncronous 
300  (tiga ratus) jam pelatihan dan Syncronous 
149 (seratus empat puluh sembilan) jam 
pelatihan).

1.	 Praktik lapangan sebanyak 125 (seratus dua 
pluh lima) jam pelatihan atau selama 15 (lima 
belas) hari kalender;

2.	 Aktualisasi Rencana Aksi sebanyak 300 (tiga 
ratus) jam pelatihan atau selama 30 (tiga 
puluh) hari kalender bertempat di tempat